

es-Seyyid Mehmed Ekrem Efendi'nin H.1309 tarihiyle müverrah ve mukayyed olan vakfıyesı hükmünce İstanbul'da Aksaray kurbünde Cellatçeşmesi nam mahalde Bostancıbaşı Abdullah Ağa Mahallesi'nde mazinne-i kirâmdan Tokmaklı Dede nam zatın medfun olduğu ve etrafı duvar ile muhat türbesinin kadim ve kati türbedarları olmadığından türbe-i mezkûre duvarı dahilinde malından harc ve sarfla müceddeden bina ve inşa eylediği bir bab oda ve tevhidhane tekke ittihaz olunarak derununda geceleri tarikat-i aliyye-i Rifâ'iyye ayini icra olunmak üzere bir zat şeyh ve türbedar ve nukûd-ı mevkûfesi nemasından senevî 120 kuruş vazife tayin olunmuş ve tevliyet vazifesi de senevî 40 kuruş ve zikrolunan tevliyet ve meşihat ve türbedarlıkta vazife-i mersûmeleriyle hayatta oldukça nefesine badehu evlâdının ve evlâd-ı evlâdının zükûrundan ekber ve aslah ve erşed ve salâh-ı hâli nümayan olanı meşrût olup ekber evlâd-ı evlâd-ı evlâdının zükûrundan evsâf-ı mezkûre ile mevsûf kimse bulunmaz ise medine-i Halep'te mukim tarikat-i aliyye-i Rifâ'iyye meşâyhinden Şeyh Ebü'l-Vefâ Efendi'nin postnişini bulundukları tekkede şeyh bulunan zatın reyile ehil ve erbab bir şeyh tayin ile zikrolunan tevliyet ve türbedarlığa mutasarrıf olması meşrût olup bu cihetlerden ancak senevî 40 kuruş vazife ile tevliyeti ber-müceb-i vakfiyye müceddeden kayıt ile 1309 senesi Cemaziyelahirinin altıncı gününde mumaileyh es-Seyyid Mehmed Ekrem Efendi'ye meşrûtiyyet üzere tevcih olunduğu kayden anlaşılıp meşihat ve türbedarlık cihetlerinin henüz tevcihi icra olunmadığı cihât kaleminden muhrec derkenarından ve meşihat-i mezkûrenin vâkif-ı mumaileyhe tevcihi tensip kılındığı Meclis-i Meşâyh'in mazbatasından nümayan olunan ilâm ve işâret-i şeyhülislâmî ile mucebince tevcih ve 1312 senesi Saferinin beşinci günü beratı verilmiştir.

MADDE YAYIMLANDIKTAN  
SONRA GELEN DOKÜMAN

01 Haziran 2022

### Oğlanlar Tekkesi - Gavsî Tekkesi

Millet Caddesi'ne dönüyoruz. Millet Caddesi'nde, şimdi solda 5 numaralı bina ile aynı hizada, caddenin tam ortasında Oğlanlar Tekkesi vardı.

1956 Eylülünde Millet Caddesi'nin açılması çalışmaları sebebiyle genişletilen yolun içinde kalacağı hesap edilerek tekke yıkılıyor, sadece tekkenin bitişiğindeki "Aksaray Oğlanlar Tekkesi Sebili" adıyla maruf sebil parça parça yakınındaki Murad Paşa Camii'nin avlusuna taşınıyordu. 5 Eylül 1956 tarihli Yeni Sabah'ta, 9 Eylül 1956 tarihli Vatan'da Oğlanlar Tekkesi'nin yıkılırken çekilen fotoğrafları görülmüştü.

Tekkenin başına gelenler Revnakoğlu'nu müteessir etmiş, son ziyaretinde vaziyeti Şinasi Akbatu'nun fotoğraf makinesinin kadrına tekke kapısına canı hayli sıkıntı yaşlanmış hâlde girmişti. Akbatu'nun bu fotoğrafı Necdet İşli'nin arşivindedir. Necdet İşli'nin anlattığına göre, Revnakoğlu bu fotoğrafı çeken Şinasi Akbatu'ya "Kahrolsunlar! Öleydim de bunu görmeyeydim!" demiş. İşli, Revnakoğlu'nun ağladığını ve duvara dayanmasa yere düşecek hâlde girdiğini de Akbatu'dan nakleder. Revnakoğlu, sonra Aksaray'a inip bir kahvehanede dinlenip kendine gelmiş...

Revnakoğlu, Oğlanlar Tekkesi yıkılırken İstanbul'un iç ve dış tarihinde ehemmiyetli gördüğü bu tekke hakkında İstanbul Mezarlıklar Müdürlüğüne 1956'da bir dilekçe yazar. Dilekçede tekkenin tarihi anlatılıyor, yıkılmadan evvel tekkenin uygun bir yere naklinin lüzumu bilhassa talep ediliyordu (95:2):



Revnakoğlu,  
Oğlanlar Tekkesi  
yıkılmadan  
hemen önce  
tekkenin cümle  
kapısına mahzun  
dayanmış hâlde

Mustafa Koç, Revnakoğlu'nun İstanbul'u: İstanbul'un iç tarihi: Fatih, İstanbul:  
Fatih Belediyesi, 2021. İSAM DN. 293773